
Protokół

Nr XXXVII/2022 z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 28 listopada 2022
roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
1. Kamiński Leszek
2. Kołodziej Krzysztof
3. Kołtun Mirosława
4. Kopczyński Stanisław
5. Litwińczuk Ryszard
6. Machlarz Jan
7. Malec Ryszard
8. Mańdziuk Kazimiera
9. Matwiejszyn Mariusz
10.Mazurek Jan
11.Michałuszko Maria
12.Najda Janusz
13.Piasecki Jarosław
14.Stefaniak Krzysztof
15.Urbański Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady
Gminy podjętych na poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę do obliczenia podatku 

rolnego na 2023 rok,
 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie

gminy Tarnawatka,
 określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych,
 określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu,
 wystąpienia Gminy Tarnawatka z Lokalnej Organizacji Turystycznej „Roztocze",
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.
6. Sprawy różne i bieżące.



7. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesje  rozpoczęto o godz.  8.00.  Otwarcia XXXVII  sesji  VIII  kadencji  Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan
15 radnych obecnych jest  15 radnych. Przewodnicząca w związku z tym stwierdziła
quorum.  Po  czym  odczytała  proponowany  porządek  obrad.  Do  proponowanego
porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Następnie  Pani  Kazimiera  Mańdziuk poddała  pod głosowanie  jawne przyjęcie
porządku obrad. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw”
0, „wstrzymało się od głosu” 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 3

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,  że
tradycyjnie protokół z poprzedniej sesji był wyłożony na sali obrad do publicznego
wglądu, następnie zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Nikt nie zgłosił uwag.
Przewodnicząca zapytała, czy odczytać protokół z poprzedniej sesji. Nikt nie zgłosił
takiej potrzeby, wobec tego Przewodnicząca Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod
głosowanie jawne przyjęcie protokołu z  poprzedniej  sesji  bez czytania.  Obecnych
było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się od
głosu” 0. Protokół z poprzedniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z uchwał podjętych na poprzedniej sesji, które
stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej części Wójt poinformował, że:
1) Zakończono inwestycje budowy II etapu kanalizacji w Wieprzowie Ordynackim.
2) Na etapie końcowym jest rozbudowa świetlicy w Tarnawatce-Tartaku.
3) W przyszłym roku w okresie wiosennym zakończy się budowa świetlicy w Hucie
Tarnawackiej.
4) Został ogłoszony przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.
5) Przygotowujemy się do przetargów na:
- zakup sprzętu komputerowego w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”,
- budowę kanalizacji na ulicy Szkolnej, Widokowej i Kalinowej,
-  budowę  dróg  w  Dąbrowie  Tarnawackiej,  Pańkowie  i  Tarnawatce-Tartaku  (ul.
Kalinowa),



- remonty świetlic wiejskich wraz z wyposażeniem.

Do pkt. 5

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie:  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę do
obliczenia podatku rolnego na 2023 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani
Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVII/258/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowią-
zujących na terenie gminy Tarnawatka.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani
Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVII/259/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały  w  sprawie:  określenia  wysokości  rocznych  stawek  podatku  od  środków
transportowych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani
Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVII/260/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVII/261/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie:  wystąpienia Gminy Tarnawatka z Lokalnej Organizacji  Tury-
stycznej „Roztocze".

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVII/262/2022 została podjęta jednogłośnie.



Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVII/263/2022 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XXXVII/264/2022 została podjęta jednogłośnie.

Do pkt. 6

Pan Janusz Najda zapytał, kiedy będzie dostarczany węgiel do mieszkańców. 
Pan Mariusz Samulak zgłosił, słabe ciśnienie wody w Hucie Tarnawackiej.
Na pytanie Pana Janusza Najdy, Wójt odpowiedział, że jest podpisana umowa

z wykonawcą usługi i węgiel sukcesywnie będzie dostarczany do mieszkańców po
wystawianiu  przez  urząd  faktury  za  węgiel.  Koszty  transportu  pokrywa  nabywca
węgla. 

Na zgłoszenie Pana Mariusza Samulaka, Wójt odpowiedział,  że wykonawca
zamontował zły zawór, więc będzie to poprawione.

Do pkt. 7

Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie obrad
XXXVII  sesji  VIII  kadencji  Rady  Gminy  Tarnawatka.  Podziękowała  radnym,  za
udział w obradach XXXVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.

Sesję zakończono o godz. 09:25

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


